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1 Metoder 
SINMOD er et koblet hydrodynamisk og biologisk modellsystem. Beskrivelse av den hydrodynamiske 
modellen finnes i Slagstad og McClimans (2005). Den hydrodynamiske modellen er siden videreutviklet og 
jevnlig evaluert ved å sammenligne resultat mot målinger (se for eksempel Broch mfl. (2020) og Michelsen 
mfl., (2019)). Modellsystemet er anvendt for en rekke problemstillinger i fjord og kyststrøk (Broch mfl., 2017; 
Jansen mfl., 2018; Fossberg mfl., 2018). Populasjonsmodellen for lus følger rammeverket som er utviklet for 
andre biologiske arter (Alver mfl., 2016).  

 

1.1 Modelloppsett og input data for simuleringene 
For å dekke området fra PO 2 til 7 er det satt opp to nøstede modellområder med en romlig horisontal 
oppløsning på 800 m. Nøsting betyr at SINMOD kjøres i flere steg. Utgangpunktet er en modell for nordiske 
og Arktiske havområder med 20 km oppløsning som produserer grensebetingelser til et modellområde med 
en oppløsning på 4 km, som igjen produserer grensebetingelser til modellområdene med 800 m oppløsning 
(Figur 1). På denne måten blir effekter av tidevann og større sirkulasjon ivaretatt i de høyt oppløste 
områdene med mindre romlig utbredelse. 

For å drive modellene brukes det ulike datasett. Avrenningsdata for elver hentes fra tilgjengelige kilder og 
for elver i Norge er det tatt utgangspunkt i tidsserier fra NVE. Det er brukt to ulike kilder for atmosfæriske 
drivkrefter. For de to store områdene (20 og 4 km oppløsning) er det brukt data fra ERA5 (ECMWF, Hersbach 
mfl., 2020). For områdene med 800 m oppløsning har vi brukt atmosfæriske data med 2,5 km oppløsning fra 
MetCoOp EPS fra met.no. Tidevann fra TPXO med 8 tidevannskomponenter anvendes på yttergrensene av 
20 km modellområdet. Inputdata (klekkede nauplier av lakselus) for å beregne spredning av lakselus fra 
oppdrettslokaliteter baseres på databasen til den nasjonale overvåkingsplanen for lakselus. 
Inngangsdataene oppdateres hver time ut fra en lineær interpolering fra ukentlige tellinger.  
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Figur 1 Oversikt over modellområder. Det grønne rektangelet viser området med 20 km oppløsning, det 
gule området med 4 km oppsett og de to røde området med 800 m oppsett. 

1.2 Populasjonsmodell for lus 
Et romlig fordelt oppsett av en strukturert populasjonsmodell for den pelagiske delen av livssyklusen til 
lakselus har blitt koblet til SINMOD (Figur 2). Lusemodellen beregner tetthet av nauplii stadiene (I og II) og 
smittestadiet som en funksjon av rekruttering (eggproduksjon/klekkende nauplii), temperaturavhengig 
utviklingstid og en konstant dødelighetsrate (parametere hentet fra Stien mfl. 2005). Koblingen baseres på 
en eulersk tilnærming, dvs. at den simulerte lusetettheten i hver gridcelle er konsentrasjonsbasert, og 
beregnes som et kontinuerlig 3D-felt. Det tas hensyn til lusens adferd i vannsøylen ved å beregne aktiv 
vertikal vandring i lakselusmodellen: lusefeltet vandrer opp mot overflaten der det har kommet for dypt pga. 
vertikale blandingsprosesser, virvling og frontdynamikk. Lusefeltet vandrer nedover når det utsettes for lav 
saltholdighet (under 20).  

 
Figur 2 Konseptuelt diagram av 
lakselusmodellen i modellsystemet 
SINMOD. Oppsettet består av tre 
moduler: havmodellen (2), den 
parasittiske livsfasen til lakselus (3) og 
den frittlevende planktoniske fasen (1) 
som er fokuset i denne rapporten. 

 

 

 

 

 

 

Dynamikken til en strukturert populasjonsmodell for L. salmonis beskrives av en partiell differensialligning 
(se Figur 3) og er basert på en normalisert utviklingsdimensjon (ld) etter samme prinsippet som ble anvendt 
for den stadiefordelte Calanus-modellen i SINMOD (Slagstad and Tande, 2007; Alver mfl. 2016). 
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Utviklingsraten dT beregnes som den omvendte funksjonen av utviklingstid (Wroblewski, 1980) mot 
temperatur, basert på eksperimentelle forsøksdata (Stien, 2005). Diagrammet øverst på Figur 3 antyder den 
numeriske diskretiseringen av utviklingsdimensjonen (ld) hvor utviklingsinkrementer vises som små 
firkanter. Hvert utviklingsstadium består av flere utviklingsinkrementer. For å redusere numerisk diffusjon 
og samtidig kunne redusere antall inkrementer, et kjent fenomen knyttet til numerisk diskretisering, 
implementeres det en "flux limitor" -funksjon av typen superbee (Roe, 1986).  Figur 4 viser den modellerte 
ontogenetiske utviklingstiden for 1 grad Celsius intervaller mellom 0-15 °C fra egg til kopepodittstadiet, 
sammenliknet med funksjonen basert på observert utvikling (Stien mfl., 2005). Modellen reproduserer målte 
verdier innenfor den målte variabiliteten.  

 

 
 

Figur 3 Den partielle differensialligningen representerer dynamisk abundans (N) til en strukturert 
populasjonsmodell som baseres på en normalisert utviklingsdimensjon (ld). Skjemaet øverst viser den 
numeriske diskretiseringen av utviklingsdimensjonen (ld).  

 
Figur 4 Sammenligning av ontogenetisk 
utviklingstid estimert fra målinger (MDT, antall 
dager) mot temperatur (°C; Stien mfl., 2005) og 
den simulerte utviklingstiden (blå punkter). 

  



 

Prosjektnummer 
302005708 

 

Rapportnummer 
2023:01259 

Versjon 
V2 
 

7 av 24 

 

 

1.3 Modell for utvandring av postsmolt og påslag av lus 
1.3.1 Utvandring av virtuel postsmolt (VPS) 
Modellen for utvandring av virtuelle postsmolt (VPS) er basert på en partikkelmodell som kjøres som en del 
av SINMOD-systemet. Modellen har tidligere beregnet utvandring av postsmolt fra elvene ut fra antagelse 
om at smolten svømmer med strømmen (Ellingsen og Knutsen, 2019). I tillegg har VPS en drift på 0.1 
kroppslengder per sekund mot korteste vei ut til grunnlinjen. Som tidligere er smolten satt til å oppholde 
seg i de øverste 4 m av vannkolonnen. En av hovedutfordringene med utvandring som kun følger strømmen 
er at den forutsetter at strømmen i snitt går utover i overflaten i fra elvemunning til kyst. Dette er ikke tilfelle 
i alle områder. I områder der større elver kommer ut et stykke ut i fjorden vil  det kunne dannes en 
trykkgradient som driver strømmer innover i fjorden i overflaten. Et eksempel på dette er i Sørfjorden i 
Hardanger hvor strømmen både er modellert og observert å gå innover i mai (Haave mfl., 2015). 
Konsekvensen er at modellen ikke gir et realistisk utvandringsforløp for enkelte elver. Ved å legge til drift er 
det fremdeles noen vassdrag hvor modellen ikke gir realistisk utvandring, men det er betydelig færre.  

VPS modelen er satt opp med et antatt jevnt utvandringsforløp i utvandringsperioden. Perioden for hver elv 
gitt fra prediksjonsmodellen for utvandring (Vollset mfl. 2021). Dette anses som den beste tilnærmingen 
ettersom utvandringsforløpene varierer mye fra elv til elv og mellom år. Når postsmolt når kysten antas den 
å ha en mer egenstyrt utvandring mot åpent hav, og den VPS modellen vil ikke lenger gi realistiske 
vandringsruter. For å sette en grense i modellen har vi valgt å bruke saltholdighet (S) til å angi når VPS har 
nådd kyst og kystvann. Frontene mellom brakkvann og kystvann kan være veldig dynamiske. Vi har derfor 
valgt å bruke midlet saltholdighet for mai måned og setter en grense ved S > 33 for å bestemme når VPS har 
nådd kysten. 

 

1.3.2 Modell for påslag av lus på virtuell postsmolt 
 

Påslagsmodell 1: Lineær påslagsmodell 

I beregninger av påslag av lus med SINMOD-systemet er det brukt en lineær påslagsmodell i vurderingene 
fra 2019 til 2020. Modellen beregner påslag av lus på VPS som en funksjon av eksponeringsvolum (V) og sum 
av konsentrasjon av smittsomme kopepoditter (I) i de gridcellene VPS befinner seg i fra t = 1 til postsmolten 
har nådd kysten (ved t = T).  Sannsynligheten for påslag er estimert til fs = 0.15 basert på data fra vaktbur satt 
ut i 2018 og 2019 (Nilsen mfl., 2019).  

 

Antall lusepåslag per postsmolt (N), er beregnet ut fra 

 

𝑁 = ∑ 𝐼(𝑡) ∙ 𝑉(𝑡) ∙ 𝑓𝑠  

𝑇

𝑡=1

, 𝑉(𝑡) = 𝑤𝑠 ∗ 𝜋 ∗ 𝑟2 ∗ 𝑑𝑡 

 

Eksponeringsvolumet (V) beregnes ut fra en antatt detekteringsavstand på 5 cm (r) og postsmoltens 
svømmehastighet ws ( 0.1 kroppslengde per sekund). For trålbur, der postsmolten har begrenset mulighet 
for å svømme er ws erstattet med simulert strømfart. Smittepress, I, er her gitt som antall kopepoditter per 
m-3.  

 

 
  



 

Prosjektnummer 
302005708 

 

Rapportnummer 
2023:01259 

Versjon 
V2 
 

8 av 24 

 

 

 

Påslagsmodell 2: Eksponentiell påslagsmodell 

Påslagsmodellen til Havforskningsinstituttet er kalibrert med tråldata (Johnsen m.fl 2021). Modellen til 
Veterinærinstituttet (Stige m.fl. 2022) er kalibrert med trål- og vaktburdata. For å få en modell med 
resultater som sammenlignbare har vi satt opp en tilsvarende modell og kalibrert denne mot tråldata. 

 

Vi har tatt utgangspunkt i en eksponentiell påslagsmodell på formen:  

 

𝑁 = exp (𝛽0 + 𝛽1𝐼𝑃)   der  𝐼𝑃 = ∑ 𝐼(𝑡) ∙ dt

𝑇

𝑡=1

 

 

IP er smittepress summert over eksponeringstid (antall smittsomme kopepoditter m-3 *tid). Enheten er valgt 

for å være konsistent med Johnsen m. fl (2021). For å beregne ß0 og ß1 har vi brukt data fra trålt postsmolt 

fra 2019 til 2023. For hver trål har vi brukt postsmolt som er sporet tilbake til opphavselv og deretter 

beregnet gjennomsnittlig IP for VPS som har vært innenfor trålområdet i intervallet fra en dag før og en dag 

etter trålingsperioden. IP beregners deretter ved å summere smittepresset fra start og frem til VPS er 

innenfor trålområdet. Hvis det var flere postsmolt (observert eller VPS) med samme opphavselv i ett trål ble 

gjennomsnittet beregnet og brukt som ett datapunkt. I modellkalibreringen har vi benyttet en tilnærming 

basert på en GLM (Generalized Linear Model) med en log-link og antatt en negativ binomisk fordeling. 

Kalibreringen er gjort i Python (med modul statmodels 0.15.0.).  

Over perioden 2019 til 2023 har vi 905 VS som har blitt sporet fra trålområdet og tilbake til elven. GLM- 

regresjonen ga ß0  = 1.0908 (1.019,1.162) og ß1 = 0.3487 (0.302,0.375). Verdiene i parentes angir de øvre og 

nedre kvartilene.  

 
Tabell 1 Estimert dødelighet av smolt som følge av lusepåslag.  

Antall lus per postsmolt (20 g) Estimert risiko for dødelighet 

Mindre enn 2 lus 0 % 

Fra 2 og til 3 lus 20 % 

Fra 4 og til 6 lus 50 % 

Mer enn 6 lus 100 % 

Antall lus per postsmolt (20 g)-lav 
tålegrense 

Estimert risiko for dødelighet 

Mindre enn 1 lus 0 % 

Fra 1 og til 2 lus 20 % 

3 lus 50 % 

Mer enn 3 lus 100 % 

Antall lus per postsmolt (20 g)- 

høy tålegrense 

Estimert risiko for dødelighet 

Mindre enn 4 lus 0 % 

Fra 4 og til 6 lus 20 % 

Fra 7 og til 12 lus 50 % 

Mer enn 12 lus 100 % 
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1.3.3 Sensitivitetsanalyser  
Sensitivitetsanalyser er gjennomført med hensyn til utvandringstidspunkt og tålegrenser for antall påslåtte 
lus. Utvandringstidspunktet varieres med 10 dager tidligere eller 10 dager senere enn mediantidspunktet 
for utvandring (Vollset mfl. 2021). Det er videre testet med lav og høy tålegrense for lusepåslag tilsvarende 
som for HI sin modell. Grensene er gjengitt i tabell 1. Usikkerheten vurderes innenfor kategoriene liten, 
middels og høy usikkerhet. Dersom sensitiviteten viser at alle estimatene er i samme kategori settes 
usikkerheten til liten. Dersom 1 til 2 av estimatene er i en annen kategori enn normal settes usikkerheten til 
middels. I tilfelle der flere enn 2 av resultatene er i en annen kategori settes usikkerheten til høy.  

 

2 Vurdering av påslagsmodeller 
 

 

2.1 Sammenligning med vaktburdata 
 

I tidligere arbeid (Ellingsen og Knutsen, 2021) ble  fs=0.15 vist å gi en god modellrepresentasjon av påslag av 
lus på postsmolt i vaktbur i 2018 og 2019. Figur 5 viser resultat med data for de 5 siste år (2019-2023) og 
viser at modellen gir fremdeles en realistisk fordeling. Totalt antall observasjoner var 205. Modellen har litt 
høyere frekvens av tilfeller med 1 lus per fisk og lavere frekvens av tilfeller med 2 lus per fisk sammenlignet 
med observasjonene. Det er også noe underrepresentasjon av påslag over 8 lus per postsmolt i modellen.  

Modellestimatene har et  middel på 2.1 lus per postsmolt som er lavere enn observasjonene, som har et 
middel på 2.5 lus per postsmolt. Korrelasjonen mellom datasettene er god i perioden fra 2019 til 2020 
(r=0.7), men faller til r=0.01 for de siste tre årene. Vi har tidligere vist at det er en dårlig overenstemmelse 
mellom modellert lusepress og vaktbudata i Sognefjorden (se for eksempel Ellingsen (2021)), men vi har ikke 
gjort undersøkelse og analyser utover det for å se på hva som kan være årsaken til lavere korrelasjon.   

 

 
Figur 5  Histogram som viser frekvensfordeling av lusenivå for observasjoner av påslag av lus på 
postsmolt i vaktbur (bred, blå  søyler) (data fra 2019 til 2023) og modellresultat for (smale, oransje 
søyler). 
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2.2 Sammenligning med tråldata 
 

Figur 6 sammenligner observasjoner av lus på postsmolt fra trål og beregning av påslag av lus på VPS med 
påslagsmodell 1 og 2. Resultatet fra den lineære modellen viser generelt en fordeling med flest tilfeller av 
lave lusetall og avtagende antall tilfeller med økende lusepåslag. Frekvensen synker med økende antall 
tilfeller av lus, som er i overenstemmelse med observasjonene både fra trål og vaktbur (Figur 5). Modellen 
gir et høyere antall tilfeller med 1 lus enn uten lus, noe som ikke stemmer med observasjonene. Den 
eksponentielle modellen gir en annen frekvensfordeling, med høyest frekvens rundt 3 til 4 lus. Den 
eksponentielle modellen gir høye påslag ved lave smittenivåer som vist i Figur 7. Videre viser figuren at en 
lineær tilnærming ikke er en realistisk representasjon ved høyere smittepress. Dette er også tydelig fra 
middelverdien, som er 8.5 lus per postsmolt for modellen og 4.8 for observasjonene. Den eksponentielle 
modellen har et tilsvarende middel på 4.5 lus per postsmolt. 

Korrelasjonen mellom observasjoner og hhv påslagsmodell 1 og 2 er r=0.5 og r= 0.4.  

 

 

 
Figur 6  Histogram som viser frekvensfordeling av lusenivå for observasjoner av lus på trålt postsmolt 
(svarte og brede søyler) (data fra 2019 til 2023) og modellresultat for (smale og oransje søyler) for 
påslagsmodell 1 (venstre) og påslagsmodell 2 (høyre) 

 

2.2.1 Valg av påslagsmodell 
 

Modellresultatene er sensitive til valg av påslagsmodell (Error! Reference source not found.). Den 
eksponentielle påslagsmodellen gir høyere påslag ved relativt lave verdier av smittepress og resulterer i 
høyere estimert lakselusindusert dødelighet. Sammenligningen med observasjoner viser at den lineære 
tilnærmingen gir en realistisk fordeling. Den er urealistisk for høye smittenivåer, men ettersom postsmolt 
forventes å dø ved 6 eller flere lus (Tabell 1) har dette liten påvirkning på resultatene med hensyn på 
beregnet påvirkning. I årets analyser har vi derfor valgt å beholde den opprinnelige påslagsmodellen for lus 
(påslagsmodell 1).  
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Figur 7  Utvikling av påslag av lakselus på postsmolt som funksjon av smittepress (IP) for påslagsmodell 1 
(gul) og 2 (svart). Grå prikker viser observasjoner av lusepåslag på trålt postsmolt plottet mot beregnet 
smittepress for disse fra modellen.  
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3  Resultat 
 
Tabell 2 Resultat fra sensitivitetsanalyse. Tallene angir estimert % lakseluseindusert dødelighet (uvektet 
gjennomsnitt) og farge angir tilhørende kategorisering. Usikkerheten er kategorisert som beskrevet i 
1.1.3. 

 

  Utvandringstidpunkt Tålegrense   

  Normal Tidlig Sen  Høy Lav Usikkerhet 

PO2 8.4 6.1 13.1 3.2 20.5 Middels 

PO3 18.8 17.4 35.1 8,3 35.6 Stor 

PO4 10.6 11.1 10.5 3.5 20.6 Middels 

PO5 10.1 12.3 7.0 2.5 18.5 Middels 

PO6 8.3 12.4 4.6 12.9 14.1 Stor 

PO7 8.7 12.3 5.2 2.5 15.0 Middels 

       
  Lav    Moderat   Høy  

 

 

3.1 PO2 
Resultatene fra modellen har en uvektet gjennomsnitt på 8.4 % som gir en lav påvirkning av luseindusert 
dødelighet. Estimatene for dødelighet for de ulike elvene varierer fra ikke påvirket (0% fpr Figgjo) til over 
20% dødelighet for Jørpeland og Håland (Figur 8,Tabell 3). Postsmolt med opphav i Håland bruker opp mot 
6 døgn i middel fra elv til kyst, mens postsmolt fra Jørpeland bruker rundt 14 dager. Modellresultatene viser 
videre at postsmolt fra Suldal er lite påvirket av lus. Selv om korteste avstand fra elv til kyst er relativ lang i 
forhold til andre elver i området, er middel utvandringstid kun 3.8 dager i snitt. Ved lav tålegrense og sen 
utvandring gir modellen middels påvirkning (Tabell 2). Usikkerheten er dermed satt til middels. 

 
Figur 8 Kart over resultater kategorisert ut fra lakseluseindusert dødelighet for PO2. 
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Tabell 3 Beregnet dødelighet og median utvandringstid fra elv til kyst for elver i PO2 

 
 

 

3.2 PO3 
Modellresultatene gir et vektet gjennomsnitt av dødelighet på 18.9 % som er innenfor en moderat 
påvirkning. Estimerte verdier varierer mye fra 1.1% estimert dødelighet påvirkning for Etne til 72.9% for 
Granvin (Figur 9,Tabell 4). Modellen estimerer lang vandringstid fra elv til kyst for postsmolt fra Granvin og 
det skyldes unaturlig lang oppholdstid inne i Granvinsfjorden. Det er ikke smitte i denne delen av 
fjordsystemet, men konsekvensen er at smolten kommer ut gjennom hoveddelen av fjorden på et senere 
tidspunkt. Resultatene viser videre at postsmolt fra Rosendal og Uskedal bruker i snitt mindre enn 5 dager 
fra elv til kyst, som er litt mindre enn Etne med middel utvandringstid som er rett over 5. Påvirkningen er 
størst for elver hjemhørende i de innerste delene av fjordsystemene. Modellen viser videre sensitivitet med 
hensyn på tålegrense med luseindusert dødelighetsestimat innenfor høy kategori for lav tålegrense og lav 
kategori i tilfellet for høy tålegrense (Tabell 2). Usikkerheten settes derfor til stor.  
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Figur 9 Kart over resultater kategorisert ut fra lakseluseindusert dødelighet for PO3. 

 
Tabell 4 Beregnet dødelighet og median utvandringstid fra elv til kyst for elver i PO3 
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3.3 PO4 
 

Uvektet gjennomsnitt fra modellen er 10,6 % for PO4 og innenfor moderat påvirkning av lakselusindusert 
dødelighet for området. Modellresultatene for PO4 gir dødelighetsestimater innenfor både høy, moderat og 
lav kategori (Figur 10, Tabell 5). Estimatene for lakseindusert dødelighet varierer i Sognefjorden fra 6.2 til 
13.4 %. Selv om postsmolten som har lengst vandringsvei generelt bruker lengre tid før de når kysten, er 
smittepresset dynamisk og VPS som er hjemhørende lengre ut i fjorden er noe mer påvirket enn VPS fra 
innerste delen av fjordsystemet.  Modellresultatene viser videre høy påvirkning for postsmolt hjemhørende 
i Bjørnafjorden. Modellen mangler resultat for 5 elver. Resultatene er lite sensitive med hensyn til 
utvandringstidspunkt, men endring av tålegrense gir dødeligestimat som endres fra høy til lav kategori. 
Usikkerhet settes dermed til middels (Tabell 2).  

 

 

 
Figur 10 Kart over resultater kategorisert ut fra lakseluseindusert dødelighet for PO4. 
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Tabell 5 Beregnet dødelighet og median utvandringstid fra elv til kyst for elver i PO4 
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3.4 PO5 
 

 Modellresultatene gir uvektet gjennomsnitt på 10,1 % lakselusindusert dødelighet som er innenfor moderat 
påvirkning. Det er stor variasjon fra ingen påvirkning (0 % dødelighet) til høy påvirkning (4 elver innenfor høy 
påvirkning) (Figur 11, Tabell 6). Modellen viser lav påvirkning av lus på postsmolt som vandrer ut i 
Romsdalsfjorden. Postsmolt som vandrer fra Valldal er mest påvirket. Estimatene er noe sensitiv til både 
utvandringstidspunkt og tålegrense (varierer mellom lav og middelspåvirkning) og usikkerheten vurderes til 
å være middels (Tabell 2).   

 

 
Figur 11 Kart over resultater kategorisert ut fra lakseluseindusert dødelighet for PO5. 
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Tabell 6 Beregnet dødelighet og median utvandringstid fra elv til kyst for elver i PO5 
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3.5 PO6 
 

Beregnet uvektet gjennomsnitt av modellresultatene for PO6 er 8,3 % som gir lav påvirkning. Modellen viser 
videre lav påvirkning for postsmolt fra elver hjemhørende nord i POet inkludert Trondheimsfjorden (Figur 
12,Tabell 7). Postsmolt som vandrer gjennom Trondheimsfjorden bruker lang tid ut til Frohavet, men 
ettersom det er lite til ingen lus i fjorden er det lite påvirkning på postsmolten. I den sørligste delen av PO6  
er det stor variasjon i estimatene (fra lav til høy påvirkning). Sensitivitet gir variasjon mellom lav og moderat 
kategori for både tålegrense og utvandringstid. Usikkerhet vurderes dermed til stor (Tabell 2).  

 

 

Figur 12 Kart over resultater kategorisert ut fra lakseluseindusert dødelighet for PO6. 
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Tabell 7 Beregnet dødelighet og median utvandringstid fra elv til kyst for elver i PO6.  
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3.6 PO7 
 

Beregnet uvektet gjennomsnitt av dødelighet var 8,7 % fra modellen som gir en lav påvirkning (Tabell 2). 
Modellresultatene viser generelt lav påvirkning av luseindusert dødelighet for bestander fra elver sør for 
Vikna (Figur 13). Modellresultatene viser høyest resultat for bestandene som er hjemhørende nord i POet 
med 3 elver med estimat innenfor høy påvirkning (Tabell 8). Det er også postsmolt som vandrer fra disse 
elvene som bruker lengst tid fra elv til kyst i PO7 (16-18 dager). Postsmolt hjemhørende i Namsen bruker i 
snitt 5,1 dager på utvandringen. Sensitivitet gir variasjon mellom lav og moderat kategori for både tålegrense 
og utvandringstid. Usikkerhet vurderes dermed til middels (Tabell 2). 

 

 

 
Figur 13 Kart over resultater kategorisert ut fra lakseluseindusert dødelighet for PO7. 
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Tabell 8 Beregnet dødelighet og median utvandringstid fra elv til kyst for elver i PO7 
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